Moção Nº 523/2025

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Jonas
Henrique Salmen Moraes Gonçalves, aprova a Moção de Aplausos em
reconhecimento a Carolina Nascimento Silva Aguiar.

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Itapevi, através de seu vereador que subscreve
este documento, aprova Moção de Aplausos.

A Delegada Carolina Nascimento Silva Aguiar destaca-se por sua atuação
firme, ética e profundamente comprometida com a segurança pública e com a defesa
dos direitos dos cidadãos. Em sua trajetória profissional, tem demonstrado
sensibilidade, elevado preparo técnico e absoluto respeito às vítimas, conduzindo
investigações de forma eficiente, humanizada e responsável.

Seu empenho permanente fortalece a confiança da sociedade no trabalho
desempenhado pelas forças de segurança. Além disso, sua postura exemplar inspira
outras mulheres a ingressarem e se manterem nas carreiras policiais, contribuindo
significativamente para a ampliação da representatividade feminina em posições de
liderança.

Diante de sua dedicação notável, dos serviços prestados com excelência e de
sua valiosa contribuição para a tranquilidade e o bem-estar da comunidade, esta Moção
de Aplausos revela-se plenamente justa e necessária. Trata-se de um reconhecimento
público ao compromisso, à coragem e ao profissionalismo que a Delegada Carolina
demonstra diariamente.

Assim, solicito aos Nobres Vereadores desta Casa de Leis a aprovação da
presente homenagem.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 24 de novembro de 2025.

 ______________________
VEREADOR

JONAS HENRIQUE (PSD)

M
oç

ão
 N

º
52

3/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
4/

11
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 2
03

68
/2

02
5

-
24

/1
1/

20
25

 1
4:

21
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 V

D
74

-U
T

N
2-

4D
C

Y
-3

5B
4

Câmara Municipal de Itapevi, 24 de novembro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=VD74UTN24DCY35B4, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: VD74-UTN2-4DCY-35B4

M
oç

ão
 N

º
52

3/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
4/

11
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 2
03

68
/2

02
5

-
24

/1
1/

20
25

 1
4:

21
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 V

D
74

-U
T

N
2-

4D
C

Y
-3

5B
4

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=VD74UTN24DCY35B4
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VD74UTN24DCY35B4
		2025-11-24T14:21:06-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura